
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 2.695, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa membros da Comissão Municipal de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação de Corumbá -
MS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá e,

CONSIDERANDO o art. 3º da Lei nº 2.484, de 26 de junho de 2015, que aprovou o Plano Municipal de Educação de
Corumbá.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros representantes do Fórum da Comissão Municipal de Monitoramento e Avaliação do
Plano Municipal de Educação de Corumbá - MS, representantes dos seguintes segmentos, abaixo relacionados:

ÓRGÃO / ENTIDADE NOME DO TITULAR NOME DO SUPLENTE

CMDCA

Conselho municipal dos direitos da Criança e do
Adolescente

Fernando Henrique Melgar Lilian Damiana Pires Paraba

COMPED

Conselho municipal dos Direitos das Pessoas com
Deficiências

Mabel Mônaco Dib Soraia Abrahão Alle

APM - Escola Integral

EMEI Luiz Feitosa Rodrigues
Neli Valdonado Soares Wellington Braz Ortiz Leite

APM - Escola Integral

EMEI Tilma Fernandes Veiga e CEMEI Parteira
Valódia Serra

Juliana Maria Espinoza Fernando Vanda Simão dos Santos
Mendonça

APM - Educação Infantil

CEMEI Miriam Mendes
Camila Regina Cunha Paes Elizabeth Borges Ajala

APM - Escola Rural

Escola Municipal Rural de Educação Integral -
Monte Azul

Rosa de Lima Oliveira Luciene Huda Vieira

APM - Escola Urbana

Escola Municipal Clio Proença
Evaldo Nunes de Siqueira Geizelene Marques de Souza

Santos

APM - Escola Urbana

Escola Municipal Cyriaco Félix de Toledo
Sandra Marcia Gomes da Silva
Almeida Raquel Rondon Correa Bordon

APM - Escola Urbana
Geruza Soares de Souza Papa



Escola Municipal Almirante Tamandaré Rodrigues Suely Jesus Maldonado

CRE3

Coordenadoria Regional de Educação

Região 3

Vanessa Sara Neves Correia Lima
de Araújo

Jurcilene Aparecida Maldonado
Alves da Silva

C.M.E

Conselho Municipal de Educação
Rosa das Graças Nunes Delgado Dezanil Sorrilha

SIMTED

Sindicato Municipal dos Trabalhadores em
Educação de Corumbá

Marcia Cristina Capistrano da
Rosa Vicentina Maria da Silva

APAE/CMMA/PME

Escola Especializada Reino do Amor
Maria Estella Kerr de Souza Selma Aquino de Almeida

CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social
Anny Caroline Silva Funes de
Arruda Carlos Alberto Barbosa Pereira

CACS FUNDEB

Conselho de Acompanhamento e Controle Social
do FUNDEB

Rosemeire Esteves dos Santos Josiane Aparecida da Silva Xavier
de Moura

Câmara Municipal de Corumbá Manoel Rodrigues Pereira Neto Raquel Anani da Silva Bryk

SMS

Secretaria Municipal de Saúde
Dilene Ebeling Vendramini Duran

SEMED

Secretaria Municipal de Educação
Sandra Laura de Campos
Santiago Garcia Laura Helena dos Santos Amaral

Art. 2º - A nomeação para compor o Fórum de Educação não implicará remuneração aos seus membros, não ensejando
vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada serviço público relevante.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 1.963, de 17 de abril de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3532b685

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T06:37:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




